1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11 февраля 2021  года
	№
	36
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 декабря 2015 года № 606

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 декабря 2015 года № 606 «Об утверждении Порядка подготовки Прогноза потребности рынка труда Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в преамбуле цифры «132-1» заменить цифрами «1032-1»;

2) в пункте 6 слова «(Подлесный Е.В.)» заменить словами «(Горностаева Т.А.) и Департамент образования и науки Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.)»;

3) в Порядке подготовки Прогноза потребности рынка труда Чукотского автономного округа:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Прогноз разрабатывается с использованием Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029 - 2014 (КДЕС Ред. 2) (далее – ОКВЭД 2) и Общероссийского классификатора профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-94 (далее – ОКПДТР).

Показатели Прогноза определяются как численность работников, занятых в экономике, в среднегодовом исчислении.

Прогноз разрабатывается ежегодно сроком на семь лет по основным видам экономической деятельности (разделам ОКВЭД 2) в разрезе профессий и специальностей (ОКПДТР):
на основе данных прогноза социально-экономического развития Чукотского автономного округа;

на основе сведений о потребности в квалифицированных специалистах, представляемых:

органами исполнительной власти Чукотского автономного округа, с учетом потребности государственных учреждений и государственных предприятий, находящихся в ведомственном подчинении органа исполнительной власти Чукотского автономного округа;

органами местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) с учетом потребности муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, расположенных на территории муниципального образования;

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти;

организациями различных форм собственности, действующими на территории Чукотского автономного округа;

сведений об участии образовательных организаций в подготовке квалифицированных специалистов, представляемых Департаментом образования и науки Чукотского автономного округа и образовательными организациями высшего образования, действующими на территории Чукотского автономного округа;

данных организаций различных форм собственности, реализующих инвестиционные проекты на территории Чукотского автономного округа;

информации о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, ежемесячно представляемой работодателями в Государственное казенное учреждение Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» (далее - Центр занятости).»;
пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Прогноз на перспективу три года используется для формирования государственного заказа на подготовку кадров и контрольных цифр приема для образовательных организаций, устанавливаемых в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа
от 23 августа 2018 года № 268 «Об утверждении Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема на обучение за счет средств окружного бюджета».

Прогноз на перспективу семь лет используется для проектирования развития системы образования Чукотского автономного округа и профессиональной ориентации учащихся образовательных организаций по востребованным и перспективным профессиям.»;

в пункте 2.5 раздела 2 «Разработка и корректировка Прогноза» слова
«, культуры и молодежной политики» заменить словами «и науки»;

приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.) и Департамент образования и науки Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение 1

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа

от  11 февраля 2021 года № 36
«Приложение 1
к Порядку подготовки Прогноза
потребности рынка труда
Чукотского автономного округа
Прогноз
потребности рынка труда Чукотского автономного округа в специалистах различных направлений на __________ годы

	Код профессии (должности) по ОКПДТР
	Наименование профессии рабочих и должностей служащих по ОКПДТР
	Текущий год

(оценка), человек
	Плановый период (прогноз), человек

	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год

	Вид экономической деятельности (раздел ОКВЭД 2)__________________________

	…

	Итого

	Вид экономической деятельности (раздел ОКВЭД 2)__________________________

	…

	Итого

	...

	ИТОГО

».

Приложение 2

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа

от  11 февраля 2021 года № 36
«Приложение 3
к Порядку подготовки Прогноза
потребности рынка труда
Чукотского автономного округа
Сведения
об участии образовательных организаций в подготовке специалистов по профессиям и специальностям для удовлетворения потребности рынка труда Чукотского автономного округа на _________ годы

	Код профессии, специальности, направления подготовки по ОКСО
	Код по ОКПДТР
	Наименование профессии (должности) по ОКПДТР

	Количество выпускников, человек

	Текущий год (оценка)
	Плановый период (прогноз)

	20_ год
	20_ год
	20_ год
	20_ год
	20_ год
	20_ год
	20_ год

	Наименование образовательной организации ____________________________

	…

	Итого по образовательной организации

	Наименование образовательной организации ____________________________

	…

	Итого по образовательной организации

	(должность руководителя)

	(подпись руководителя)

	(Ф.И.О.)

».